



GOVERNMENT OF ASSAM
GENERAL ADMINISTRATION (A) DEPARTMENT
DISPUR:.....GUWAHATI-6

Block-A, 2nd Floor, Janata Bhawan, gadassam2011@gmail.com, gad.assam@gov.in

Dated Dispur, the..... March, 2026

ORDERS BY THE GOVERNOR

NOTIFICATION

e file No. 769415/1: In pursuance of the decision of the Cabinet in its meeting held on 10-03-2026, the Governor of Assam is pleased to declare a Full Holiday (Gazetted Holiday) on the occasion of "Ali Aye Ligang" henceforth.

All Offices under the Government of Assam and all Revenue and Magisterial Courts in Assam shall remain closed on the occasion of Ali Aye Ligang henceforth.

Digitally signed by
M.S. Manivannan
Date: 14-03-2026
23:45:09

Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam,
General Administration Department

Memo e file No. 769415/1 -A

Dated Dispur, the March, 2026

Copy for information to:-

1. The Director General of Police, Assam, Ulubari, Guwahati-7.
2. The Registrar General, Gauhati High Court, Guwahati-1.
3. The Chairman, Assam Administrative Tribunal, Guwahati.
4. The Chief Electoral Officer, Assam C-Block 4th Floor, Janata Bhawan, Dispur, Guwahati-06 for information.
5. The Secretary to the State Election Commissioner, Dispur, Guwahati-06 for information.
6. The Commissioner of Police, Panbazaar, Guwahati-1.
7. The Staff Officer to the Chief Secretary, Assam, Dispur, Guwahati-6.
8. The Secretary, A.P.S.C, Khanapara, Guwahati-22.
9. The Secretary, State Information Commission, Housefed Complex, Dispur.
10. The Secretary, O/o the Upa-Lokayukta, Assam, Shaktigarh Road, Bhangagarh.
11. The Secretary, Assam State School Education Board (ASSEB), Bamunimaidam, Guwahati-21.
12. The Registrar of Universities of Assam .
13. The General Manager, Northeast Frontier Railway, Assam.
14. P.S to all Addl. Chief Secretaries, Dispur, Assam.
15. P.S to the Addl. Chief Secretary to Chief Minister, Assam, Dispur, Guwahati-6.
16. P.S to the Commissioner & Secretary to the Governor of Assam, Guwahati-1.

17. P.S to the Principal Secretary, Assam Legislative Assembly, Dispur.
18. P.S to all Ministers, Assam, Dispur, Guwahati-6.
19. P.S to all Principal Secretaries/Commissioner & Secretaries/Secretaries, Assam, Dispur, Guwahati-6.
20. The Accountant General, Assam, Guwahati-29.
21. All Departments of Assam Secretariat, Dispur, Guwahati-6.
22. All Heads of Department, Guwahati.
23. The Director, Printing & Stationery, Assam, Guwahati-21. He is requested to publish the above notification in the Extraordinary Assam Gazette.
24. The Director, Information & Public Relations, Assam, Guwahati-6 for wide publicity of the above notification.
25. The Director, All India Radio, Guwahati for wide publicity of the above notification.
26. The Director, Doordarshan Kendra, Guwahati for wide publicity of the above notification.
27. The R.C., Assam Bhawan, New Delhi/ JRC, Assam House and Assam Bhawan, Kolkata/ JRC, Assam Bhawan Chennai/ JRC Assam Bhawan Vellore/ D.R.C., Assam Bhawan, Mumbai/DRC, Assam House, Shillong.
28. Managing Director, Amtron, Bamunimaidam, Guwahati-21.
29. Sr. Director(IT) , National Informatics Centre, Assam State Centre, Last Gate, Guwahati-06.

By Order etc.,

(E-signed)

Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam,
General Administration Department

অসম চৰকাৰ

সাধাৰণ প্ৰশাসন (ক) বিভাগ

দিছপুৰ, গুৱাহাটী -৬

ব্লক-এ, দ্বিতীয় মহলা, জনতা ভৱন, gadassam2011@gmail.com, gad.assam@gov.in

দিছপুৰ, তাৰিখ- ১৪ মাৰ্চ, ২০২৬

ৰাজ্যপালৰ আদেশ

জাননী

ই ফাইল নং ৭৬৯৪১৫/১: ১০-৩-২০২৬ তাৰিখে অনুষ্ঠিত হোৱা কেবিনেটৰ সিদ্ধান্ত অনুসৰি অসমৰ ৰাজ্যপালে এতিয়াৰে পৰা আলি আয়ে লুগাং উপলক্ষে সম্পূৰ্ণ বন্ধৰ দিন (ৰাজপত্ৰিত বন্ধ) ঘোষণা কৰিছে।

অসম চৰকাৰৰ অধীনস্থ সকলো কাৰ্যালয় আৰু অসমৰ সকলো ৰাজহ আৰু দণ্ডাধীশ আদালত এতিয়াৰে পৰা আলি আয়ে লুগাং উপলক্ষে বন্ধ থাকিব।

(- / স্বাক্ষৰ)

অসম চৰকাৰৰ আয়ুক্ত-সচিব,
সাধাৰণ প্ৰশাসন বিভাগ

মেমো ই ফাইল নং ৭৬৯৪১৫/১ -এ তাৰিখ-১৪ মাৰ্চ, ২০২৬

তথ্যৰ প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণ:

১. আৰক্ষী সঞ্চালক প্ৰধান, অসম, উলুবাৰী, গুৱাহাটী-৭।
২. গুৱাহাটী উচ্চ ন্যায়ালয়ৰ মহাপঞ্জীয়ক, গুৱাহাটী-১।
৩. অসম প্ৰশাসনিক ন্যায়াধিকৰণৰ অধ্যক্ষ, গুৱাহাটী।
৪. মুখ্য নিৰ্বাচনী বিষয়া, অসম চি-ব্লক চতুৰ্থ মহলা, জনতা ভৱন, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-০৬ ৰ জ্ঞাতার্থে।
৫. ৰাজ্যিক নিৰ্বাচন আয়ুক্তৰ সচিব, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-০৬ ৰ জ্ঞাতার্থে।
৬. আৰক্ষী আয়ুক্ত, পানবজাৰ, গুৱাহাটী-১।
- ৭। মুখ্য সচিবৰ ষ্টাফ বিষয়া, অসম, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬।
- ৮) সচিব, অসম লোকসেৱা আয়োগ, খানাপাৰা, গুৱাহাটী-২২।
৯. সচিব, ৰাজ্যিক তথ্য আয়োগ, হাউছফেড কমপ্লেক্স, দিছপুৰ।
১০. সচিব, উপ-লোকায়ুক্তৰ কাৰ্যালয়, অসম, শক্তিগড় পথ, ভঙাগড়।
১১. সচিব, অসম ৰাজ্যিক বিদ্যালয় শিক্ষা পৰিষদ, বামুনীমৈদাম, গুৱাহাটী-২১।
১২. অসমৰ বিশ্ববিদ্যালয়সমূহৰ পঞ্জীয়ক।

১৩. মহাপ্ৰবন্ধক, উত্তৰ-পূব সীমান্ত ৰে'লৱে, অসম।
১৪. সকলো অতিৰিক্ত মুখ্য সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিব, দিছপুৰ, অসম।
১৫. অসমৰ মুখ্যমন্ত্ৰীৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিব, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬।
১৬. অসমৰ ৰাজ্যপালৰ আয়ুক্ত-সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিব, গুৱাহাটী-১।
১৭. প্ৰধান সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিব, অসম বিধানসভা, দিছপুৰ।
১৮. অসমৰ সকলো মন্ত্ৰীৰ ব্যক্তিগত সচিব, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬।
১৯. অসমৰ সকলো প্ৰধান সচিব/আয়ুক্ত -সচিব/সচিবসকলৰ ব্যক্তিগত সচিব, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬।
২০. মহাগাণনিক (একাউণ্টেণ্ট জেনেৰেল), অসম, গুৱাহাটী-২৯।
২১. অসম সচিবালয়ৰ সকলো বিভাগ, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬।
২২. সকলো বিভাগীয় মুৰব্বী, গুৱাহাটী।
২৩. সঞ্চালক, ছপা আৰু লেখন সামগ্ৰী বিভাগ, অসম, গুৱাহাটী-২১। তেখেতক ওপৰোক্ত জাননীখন অসমৰ ৰাজপত্ৰত প্ৰকাশ কৰিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।
২৪. সঞ্চালক, তথ্য আৰু জনসংযোগ বিভাগ, অসম, গুৱাহাটী-৬- ওপৰোক্ত অধিসূচনাখনৰ ব্যাপক প্ৰচাৰৰ বাবে।
২৫. সঞ্চালক, আকাশবাণী গুৱাহাটী কেন্দ্ৰ-ওপৰোক্ত জাননীখনৰ ব্যাপক প্ৰচাৰৰ বাবে।
২৬. সঞ্চালক, দূৰদৰ্শন কেন্দ্ৰ, গুৱাহাটী- ওপৰোক্ত জাননীখনৰ ব্যাপক প্ৰচাৰৰ বাবে।
২৭. আৱাসিক আয়ুক্ত, অসম ভৱন, নতুন দিল্লী/ যুটীয়া আৱাসিক আয়ুক্ত , আছাম হাউচ আৰু অসম ভৱন, কলকাতা/ যুটীয়া আৱাসিক আয়ুক্ত , অসম ভৱন চেণ্ট্ৰাই/ যুটীয়া আৱাসিক আয়ুক্ত , অসম ভৱন ,ভেলোৰ/ উপ-আৱাসিক আয়ুক্ত , অসম ভৱন, মুম্বাই/ উপ-আৱাসিক আয়ুক্ত, আছাম হাউচ, শ্বিলং।
২৮. পৰিচালন সঞ্চালক, এমট্ৰন (Amtron), বামুণীমৈদাম, গুৱাহাটী-২১।
২৯. জ্যেষ্ঠ সঞ্চালক (আই.টি.), ৰাষ্ট্ৰীয় সূচনা বিজ্ঞান কেন্দ্ৰ (NIC), অসম ৰাজ্যিক কেন্দ্ৰ, লাষ্ট গেট, গুৱাহাটী-০৬।

আদেশ অনুসৰি, ইত্যাদি,
(ই-স্বাক্ষৰিত)
আয়ুক্ত-সচিব, অসম চৰকাৰ,
সাধাৰণ প্ৰশাসন বিভাগ।